EDITAL Nº 02, DE 15 DE MARÇO DE 2022

PROCESSO SELETIVO PARA BOLSISTA DA COORDENAÇÃO DO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM AGRONEGÓCIOS DA UFSM

- CAMPUS DE PALMEIRA DAS MISSÕES -
RESULTADO FINAL

A Direção do Campus de Palmeira das Missões, em conjunto com o Programa de
Pós-Graduação em Agronegócio, torna público o resultado final do processo seletivo
para BOLSISTA DA COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM
AGRONEGÓCIOS DA UFSM, Campus de Palmeira das Missões, conforme descrito a
seguir:

1. Selecionado para a bolsa BAE-PRAE (COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE
PÓS-GRADUAÇÃO EM AGRONEGÓCIOS DA UFSM):

202010077 - ISAMAIK SILVA DOS SANTOS

2. Classificados/suplentes (em caso de novas vagas ou desistência dos/as bolsistas
selecionados/as, serão chamados/as os/as suplentes, na ordem de classificação
abaixo):

1º SUPLENTE: 201712903 - GABRIEL NASCIMENTO DE SOUZA PAULO
2º SUPLENTE: 2019520135 - LUANA BRUM DOS SANTOS
3º SUPLENTE: 2020510076 - MARIELLI VIEIRA DA SILVA

3. Início das atividades do/a bolsista:
3.1 O início das atividades ocorrerá a partir do dia 11 de abril de 2022, de acordo com o
Calendário Acadêmico 2022/1;
3.2 Caso ocorra modificação no Calendário Acadêmico 2022/1, a data considerada para
o início da bolsa deverá respeitar as novas orientações quanto ao início e término do
semestre letivo de 2022/1.

Obs.: O estudante selecionado deve enviar o Formulário de Cadastro de Bolsista e o
Plano Semestral de Atividades, preenchidos em conjunto com o/a respectivo/a
orientador/a da bolsa, para o email nappm@ufsm.br, até o dia 09/04/2022, a fim de
viabilizar a tramitação de cadastro para pagamento de bolsista.

Palmeira das Missões, 06 de abril de 2022.

Luiz Anildo Anacleto da Silva
Diretor do Campus

__________________________________________________________________________________________________________
Universidade Federal de Santa Maria, Campus de Palmeira das Missões

Fone: (55) 3742-8800. Fax: (55) 3742-8820
Endereço: Av. Independência, 3751, Caixa Postal 511, CEP: 98.300-000

Palmeira das Missões-RS

https://www.ufsm.br/app/uploads/sites/347/2021/03/FORMULARIO-CADASTRO-BOLSISTA-PRAE-COD-2-2-1.doc
https://www.ufsm.br/app/uploads/sites/347/2021/03/PLANO_SEMESTRAL_DE_ATIVIDADES-3.doc

		2022-04-07T08:34:32-0300